2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

________________2023 г. №__                        Принято на _____заседании
    г. Ливны                                                          Ливенского районного Совета народных

                                                                            депутатов Орловской области

Об итогах исполнения бюджета Ливенского района за 2022 год
Рассмотрев предоставленный администрацией Ливенского района отчёт об исполнении бюджета Ливенского района за 2022 год,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета Ливенского района за 2022 год по доходам в сумме 836082,984 тыс. руб. и по расходам в сумме 814559,762 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 21523,222 тыс. руб. и со следующими показателями:
- об исполнении приложения 2 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Ливенского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» за      2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

- об исполнении приложения 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ливенского района на 2022 год и на плановый 2023 и 2024 годов» за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

- об исполнении приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ливенского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Ливенского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

- об исполнении приложения 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ливенского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» за                2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

- об исполнении приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Ливенского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

- об исполнении приложения 7 «Прогнозируемое поступление доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда Ливенского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» за 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

- об исполнении приложения 8 «Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в рамках подпрограммы «Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района» муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» за 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

- об исполнении приложения 9 «Распределение субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в рамках непрограммной части бюджета района» за 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

- об исполнении приложения 10 «Распределение первой части иных межбюджетных трансфертов между сельскими поселениями Ливенского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» за 2022 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

- об исполнении приложения 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджета Ливенского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2022 год» за 2022 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
- об исполнении приложения 12 «Программа муниципальных внутренних заимствований Ливенского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» за 2022 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
- об исполнении приложения 13 «Источники финансирования дефицита бюджета Ливенского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024  годов» за    2022 год согласно приложению 12 к настоящему решению;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Своротов В.И.).
Председатель Совета

                               М.Н. Савенкова
Глава района

А.И. Шолохов